

Proshop Europe A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 35 25 05 57

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Peter Bager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Proshop Europe A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N CVR-nr.: 35 25 05 57 Stiftet: 19. april 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Bager, formand Carsten Halkjær Rasmussen Thomas Duch Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
Direktion	Jens-Ulrik Carstensen Søren Grauslund Holmriis
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank Store Torv 12 8000 Aarhus C
Advokatforbindelser	Kromann Reumert Rådhuspladsen 3 8000 Aarhus C advokaterne.com Åboulevarden 3, 1 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Proshop Europe Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af professionelt AV-udstyr og andet materiel i forbindelse hermed til kongres-, event- og messebranchen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være usikkerheder ved indregning eller måling af poster på balancedagen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabsresultatet anses for meget tilfredsstillende.

Årets resultat efter skat udgør 5.911 t.kr. imod sidste års resultat på 4.011 t.kr.

Det gode resultat skyldes, at selskabet har formået at komme stærkt tilbage med en høj aktivitet ovenpå restriktionerne som følge af Covid-19 og har samtidig formået at holde omkostningsniveauet på et stabilt niveau i tider med inflation og stigende renter.

Likviditeten er tilfredsstillende og vil også fremadrettet være sikret via vores bankforbindelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fortsat stor efterspørgsel på vores ydelser i løbet af sommeren 2023, og vi forventer således endnu en gang at komme meget fint i gang med det nye regnskabsår.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	29.743.006	25.708.297
1 Personaleomkostninger	-15.807.536	-14.186.950
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.779.079	-5.891.942
Andre driftsomkostninger	-17.563	-772.188
Driftsresultat	8.138.828	4.857.217
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	482.656	97.050
Andre finansielle indtægter	20.333	7.768
Øvrige finansielle omkostninger	-1.051.011	-948.184
Resultat før skat	7.590.806	4.013.851
2 Skat af årets resultat	-1.679.774	-2.827
Årets resultat	5.911.032	4.011.024
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	911.032	4.011.024
Disponeret i alt	5.911.032	4.011.024

Balance 30. april

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.610.086	36.367.702
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.610.086</u>	<u>36.367.702</u>
5	Lejededpositum og andre tilgodehavender	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>35.610.086</u>	<u>36.367.702</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.406.480	9.894.704
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.098.208	5.549.991
	Andre tilgodehavender	95.825	1.965.842
	Periodeafgrænsningsposter	96.300	88.682
	Tilgodehavender i alt	<u>24.696.813</u>	<u>17.499.219</u>
	Likvide beholdninger	<u>47.675</u>	<u>52.121</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.744.488</u>	<u>17.551.340</u>
	Aktiver i alt	<u>60.354.574</u>	<u>53.919.042</u>

Balance 30. april

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	22.366.379	21.455.347
Egenkapital i alt	<u>22.866.379</u>	<u>21.955.347</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.195.143	5.357.429
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.195.143</u>	<u>5.357.429</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.010.000	6.270.000
Leasingforpligtelser	5.265.994	4.925.841
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.275.994</u>	<u>11.195.841</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	4.258.853	4.110.031
Gæld til pengeinstitutter	5.073.023	3.478.508
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.501.758	1.865.310
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	0
Selskabsskat	1.842.060	271.942
Anden gæld	4.421.894	5.594.149
Periodeafgrænsningsposter	3.419.470	90.485
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.017.058</u>	<u>15.410.425</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>32.293.052</u>	<u>26.606.266</u>
Passiver i alt	<u>60.354.574</u>	<u>53.919.042</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	10.213.005	10.713.005
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.011.024	4.011.024
Tilgang ved fusion	0	7.231.318	7.231.318
Egenkapital 1. maj 2022	500.000	21.455.347	21.955.347
Årets overførte overskud eller underskud	0	911.032	911.032
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-5.000.000	-5.000.000
	500.000	22.366.379	22.866.379

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.925.823	12.477.170
Pensioner	1.722.384	1.546.688
Andre omkostninger til social sikring	159.329	163.092
	<u>15.807.536</u>	<u>14.186.950</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>27</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.842.060	271.942
Årets regulering af udskudt skat	-162.286	615.745
Regulering af tidligere års skat	0	-884.860
	<u>1.679.774</u>	<u>2.827</u>
	<u>30/4 2023</u>	<u>30/4 2022</u>
3. Goodwill		
Kostpris 1. maj	<u>5.335.000</u>	<u>5.335.000</u>
Kostpris 30. april	<u>5.335.000</u>	<u>5.335.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	<u>-5.335.000</u>	<u>-5.335.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>-5.335.000</u>	<u>-5.335.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2023	30/4 2022		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj	108.660.699	167.716		
Tilgang ved fusion	0	112.239.022		
Tilgang i årets løb	5.525.781	3.709.392		
Afgang i årets løb	-3.022.760	-7.455.431		
Kostpris 30. april	111.163.720	108.660.699		
Af- og nedskrivninger 1. maj	-72.292.997	-87.005		
Af- og nedskrivning af tilgang ved fusion	0	-72.249.190		
Årets afskrivninger	-5.779.079	-5.891.941		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.518.442	5.935.139		
Af- og nedskrivninger 30. april	-75.553.634	-72.292.997		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	35.610.086	36.367.702		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	11.988.087	11.422.029		
5. Lejededpositum og andre tilgodehavender				
Tilgang ved fusion	0	495.500		
Afgang i årets løb	0	-495.500		
Regnskabsmæssig værdi 30. april	0	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/4 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/4 2023	fristet gæld	30/4 2023	
Gæld til pengeinstitutter	6.270.000	1.260.000	5.010.000	0
Leasingforpligtelser	8.264.847	2.998.853	5.265.994	0
	14.534.847	4.258.853	10.275.994	0

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er givet et samlet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. i koncernselskaberne med pant i goodwill, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Proshop Europe A/S' andel af det sikrede omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.621
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.411

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 11.988 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2023 udgør 8.264 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser	<u>3.167</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>3.167</u>

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Expromo Europe A/S og Expromo Deutschland GmbH.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Proshop Europe Holding A/S, Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N.